

USNESENÍ

Krajský soud v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, rozhodl samosoudcem Mgr. Martinem Schreierem v insolvenční věci

dlužnice: **Božena Motyčková**, rč: 715808/3493, IČO 86899147
trvale bytem Polní 317, 561 17 Dlouhá Třebová

o insolvenčním návrhu dlužnice spojeném s návrhem na povolení oddlužení

takto:

- I. Zjišťuje se úpadek dlužnice **Boženy Motyčkové**, rč: 715808/3493, IČO 86899147, Polní 317, 561 17 Dlouhá Třebová.
- II. Soud **povoluje** řešení úpadku **oddlužením**.
- III. Insolvenčním správcem se ustanovuje **JUDr. Ing. Petr Štillip**, IČO 49780328, Lukavická 16, 301 00 Plzeň.
- IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.
- V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku, tj. do 28. května 2018. Přihlášky se podávají dvojmo u insolvenčního soudu, včetně příloh a na formuláři, který je zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách www.justice.cz. K přihláškám, které budou podány později insolvenční soud nepřihlíží a takto přihlášené pohledávky nebudou v insolvenčním řízení uspokojeny. Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. K přihlášce pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se přihláška dovolává.
- VI. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili insolvenčnímu správci, jaká zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužnice. Neučiní-li tak, mohou nést odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužnice sloužící k zajištění nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu.
- VII. Věřitelé se vyzývají, aby v případě zájmu o výkon funkce ve věřitelském orgánu, sdělili tuto skutečnost insolvenčnímu soudu.
- VIII. Nezajištění věřitelé se vyzývají, aby soudu ve lhůtě do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku navrhli konání schůze věřitelů podle § 399 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení – insolvenční zákon (dále jen „IZ“) nebo aby v této lhůtě hlasovali podle § 400 IZ. Jinak rozhodne o způsobu oddlužení insolvenční soud. Obdobně to platí pro hlasování věřitelů o tom, zda doporučují vyhovět žádosti dlužnice o stanovení jiné výše měsíčních splátek při oddlužení plněním splátkového kalendáře.

- IX. Soud **ukládá** insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení pohledávek, tj. do 27. června 2018, podal insolvenčnímu soudu:
- zprávu o přezkumu,
 - zprávu pro oddlužení, včetně vyjádření k návrhu dlužnice dle ust. 398 odst. 4 IZ a
 - předložil soupis majetkové podstaty.
- X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby dlužnici a insolvenčnímu soudu sdělil datum a místo jednání s dlužnicí dle ust. § 410 odst. 2 IZ, nejpozději 7 dní před jeho konáním.
- XI. Soud ukládá dlužnici v souladu s ust. § 136 odst. 4 IZ, aby platila zálohy na odměnu insolvenčního správce ve výši 750,- Kč za každý započatý kalendářní měsíc trvání účinků úpadku a dále aby platila správci zálohy na náhradu hotových výdajů ve výši 150,- Kč za každý započatý kalendářní měsíc trvání účinků úpadku, a to včetně příslušné sazby daně z přidané hodnoty, je-li správce jejím plátcem. Soud ukládá dlužníku, aby neprodleně kontaktoval insolvenčního správce a dohodl s ním způsob provádění plateb.
- XII. Příslušnost Krajského soudu v Hradci Králové k vedení tohoto insolvenčního řízení je založena ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení.

Odůvodnění:

Toto rozhodnutí se v souladu s ust. § 136 odst. 3 IZ neodůvodňuje, neboť žádný z věřitelů neuplatnil stanovisko podle ustanovení § 389 odst. 2 písm. a) IZ a nebyly zde pochybnosti podle ustanovení § 397 odst. 1 IZ.

Podle ustanovení § 427 odst. 1 IZ musí rozhodnutí o úpadku v insolvenčním řízení s evropským mezinárodním prvkem obsahovat výrok o mezinárodní příslušnosti insolvenčního soudu podle přímo použitelného právního předpisu Evropské unie spolu s odkazem na ustanovení, jímž je jeho mezinárodní příslušnost založena, a proto soud výrokem XII. konstatoval svou mezinárodní příslušnost.

Poučení:

Proti výroku ad III. **je odvolání přípustné** a lze je podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím nadepsaného soudu; v odvolání lze však namítnout pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení, nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (ust. § 26 IZ). Dlužnici běží lhůta ode dne, kdy jí bude toto rozhodnutí doručeno zvláštním způsobem. Ostatním účastníkům běží lhůta ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí v insolvenčním rejstříku (ust. § 74 odst. 1 a 2 IZ).

Proti výroku XII. mohou dlužnice a věřitelé podat odvolání z důvodu nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové (§ 427 odst. 3 IZ).

Proti ostatním výrokům usnesení **není** odvolání přípustné.

Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.

Dlužnice je i nadále povinna zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a s majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (ust. § 111 odst. 1 IZ).

Dlužnice má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (ust. § 210 odst. 1 IZ).

Insolvenční rozhodnutí budou zveřejňována v insolvenčním rejstříku.

Pardubice 27. dubna 2018

Mgr. Martin Schreier v. r.
samosoudce